
QUARTA-FEIRA, 02 DE JULHO DE 201414 CADERNO 5

legais e,
Considerando o Memorando nº 099/2014 – GAB/SETER de 
20/06/2014, protocolo nº 2014/281554;
RESOLVE: CONCEDER 30 (trinta) dias de gozo de férias, no 
período de 07/07/2014 a 05/08/2014, à servidora REGINA 
DO SOCORRO PRAZERES CAVALEIRO DE MACEDO, matrícula 
nº 744921/1, referentes ao exercício 2012/2013, que foram 
suspensas por necessidade de serviço através da PORTARIA 
Nº 967/2013 – SETER de 21/08/2013, publicada no D.O.E nº 
32.465 de 23/08/2013.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Trabalho, Emprego e Renda, em 01 de 
julho de 2014.
CELSO KAZUHIKO MOTOKI
Diretor de Administração e Finanças da SETER

SUSPENDER GOZO DE FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 708655
PORTARIA Nº 789/2014 - SETER

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DA SECRETARIA 
DE ESTADO DE TRABALHO, EMPREGO E RENDA, de acordo com 
a PORTARIA Nº 896/2013 – SETER de 07/08/2013, publicada 
no DOE nº 32.456 de 08/08/2013, no uso de suas atribuições 
legais e,
Considerando o Memo. nº 050/2014 - GCC de 30/06/2014, 
protocolo nº 2014/294922;
RESOLVE: SUSPENDER, por necessidade de serviço, o período de 
gozo de férias referentes ao exercício 2013/2014 da servidora 
MARILENA RIBEIRO DIAS, matrícula nº 57211266/1, que seriam 
no período de 07/07/2014 a 05/08/2014, concedidas através 
da PORTARIA Nº 730/2014 – SETER de 20/06/2014, publicada 
no DOE nº 32.673 de 30/06/2014, fi cando o gozo das referidas 
férias para um período a ser defi nido oportunamente.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Trabalho, Emprego e Renda, em 01 de 
julho de 2014.
CELSO KAZUHIKO MOTOKI
Diretor de Administração e Finanças da SETER

TRANSFERIR GOZO DE FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 708676
PORTARIA Nº 790/2014 – SETER

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DA SECRETARIA 
DE ESTADO DE TRABALHO, EMPREGO E RENDA, de acordo com 
a PORTARIA Nº 896/2013 – SETER de 07/08/2013, publicada 
no DOE nº 32.456 de 08/08/2013, no uso de suas atribuições 

legais e,
Considerando o requerimento do servidor, protocolo nº 
2014/294450;
RESOLVE: TRANSFERIR, o período de gozo de férias referentes 
ao exercício 2012/2013 do servidor ALEX FERNANDO SOARES 
SOUZA, matrícula nº 1952617/1, concedidas através da 
PORTARIA Nº 587/2014 – SETER, publicada no D.O.E nº 32.646 
de 21/05/2014, do período de 02/06/2014 a 01/07/2014 para o 
período de 01/08/2014 a  30/08/2014.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Trabalho, Emprego e Renda, em 01 de 
julho de 2014.
CELSO KAZUHIKO MOTOKI
Diretor de Administração e Finanças da SETER

TERMO DE ADVERTÊNCIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 708300

O TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ, Órgão do 
Poder Judiciário, com sede na Av Almirante Barroso, nº 3089, 
Bairro do Souza, na Cidade de Belém, Estado do Pará, CEP 
66.613-710, com inscrição no CNPJ/MF nº 04.567.897/0001-90, 
neste ato representado por sua Presidente, a Desembargadora 
LUZIA NADJA GUIMARÃES NASCIMENTO, no uso de suas 
atribuições legais, vem aplicar a penalidade de advertência à 
Empresa SULFLEX INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS 
LTDA - EPP, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 08.893.615/0001-04, 
com fundamento na Cláusula Oitava, item “a”, da Ata de Registro 
de Preços nº 020/TJPA/2013, c/c com art.87, inciso I da Lei nº 
8.666/93, referente ao processo nº PA-MEM-2014/05494.// 
Belém, 04 de junho de 2014// Desembargadora LUZIA 
NADJA GUIMARÃES NASCIMENTO – Presidente do TJPA

TERMO DE APLICAÇÃO DE MULTA CONTRATUAL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 708316

O TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ, neste ato 
representado por sua Presidente, a Desembargadora LUZIA 
NADJA GUIMARÃES NASCIMENTO, no uso de suas atribuições 
legais, vem dar ciência da decisão proferida no processo 
administrativo nº. PA-MEM-2014/06513// Belém, 10 de 
junho de 2014// Desembargadora LUZIA NADJA GUIMARÃES 
NASCIMENTO - PRESIDENTE DO TJPA.

Nome da 
Empresa Número CNPJ Nº.

ARP Tipo de infração Valor da 
multa

NORTECH LTDA 
- ME

09.339.887/0001-
11 020/2013

Inexecução parcial 
do objeto. Art. 87, 

inciso II da Lei 
8.666/93.

Cláusula Oitava,  
item “b”

R$5.786,90

TERMO DE APLICAÇÃO DE MULTA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 708326

O ESTADO DO PARÁ, por intermédio do TRIBUNAL DE JUSTIÇA 
DO ESTADO DO PARÁ, neste ato representado por sua Presidente, 
a Desembargadora LUZIA NADJA GUIMARÃES NASCIMENTO, 
no uso de suas atribuições legais, vem dar ciência da decisão 
proferida no processo administrativo nº. PA-MEM-2014/02789// 
Belém, 06 de junho de 2014// Desembargadora LUZIA NADJA 
GUIMARÃES NASCIMENTO - PRESIDENTE

Nome da 
Empresa Número CNPJ Nº. ARP Tipo de infração Valor da multa

IRMÃOS 
AMORAS LTDA.

13.852.436/0001-
50 031/2013

Inexecução 
parcial do objeto. 
Art. 87, inciso II 
da Lei 8.666/93. 
Cláusula Oitava, 

item “c”

R$282.150,00

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 708587

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, COORDENAÇÃO E FINANÇAS

DEPARTAMENTO FINANCEIRO
SERVIÇO DE SUPRIMENTO DE FUNDOS
PERÍODO 23 A 30 DE JUNHO DE 2014

PORTARIA PROCESSO COMARCA/
DEPARTAMENTO SUPRIDO FINALIDADE

ELEMENTO DE DESPESA

TOTAL

PERIODO DE APLICAÇÃO

PRESTAR 
CONTAS ATÉ

Combus-
tivel Consumo Transp./   

Locom. Pessoa Fisica Pessoa 
Juridica DATA INICIAL DATA   FINAL

339030 339030 339033 339036 339039

1112 PAMEM201408681A COORDENADORIA MILITAR RAIMUNDO LAERCIO ARAUJO DE 
SOUZA

COMBUSTÍVEL/MANUTENÇÃO 
VEICULAR 500,00 0,00 0,00 0,00 500,00 1.000,00 23/06/14 23/07/14 07/08/14

1113 2014001013634 TUCUMÃ WELINGTON DA SILVA LISBOA COMBUSTIVEL 350,00 0,00 0,00 0,00 0,00 350,00 23/06/14 23/07/14 07/08/14

1114 2014001013664 ÓBIDOS FRANCELINO JOSE COSTA PARA TRANSPORTE/LOCOMOÇÃO 0,00 0,00 800,00 0,00 0,00 800,00 23/06/14 23/07/14 07/08/14

1115 2014001013697 GOIANÉSIA DO PARÁ MARCOS AUGUSTO PACHECO DE 
ARAUJO SESSÃO DE JÚRI 0,00 34,00 0,00 548,00 0,00 582,00 24/06/14 24/07/14 08/08/14

1116 2014001013694 CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA MAURICIO WAGNER AQUINO 
FONTENELLE COMBUSTIVEL 292,00 0,00 0,00 0,00 0,00 292,00 24/06/14 24/07/14 08/08/14

1117 2014001013702 OURÉM OMAR JOSE MIRANDA CHERPINSKI COMBUSTIVEL 44,00 0,00 0,00 0,00 0,00 44,00 24/06/14 24/07/14 08/08/14

1118 PAMEM201408761A COORDENADORIA GERAL DE 
ARRECADAÇÃO ANDRE LUIZ CORDOVIL SERPA COMBUSTÍVEL/TRANSPORTE E 

LOCOMOÇÃO 350,00 0,00 150,00 0,00 0,00 500,00 24/06/14 24/07/14 08/08/14

1119 2014001013665 ÓBIDOS FRANCELINO JOSE COSTA PARA TRANSPORTE/LOCOMOÇÃO 0,00 0,00 800,00 0,00 0,00 800,00 24/06/14 24/07/14 08/08/14

1120 2014001013560 ANANINDEUA 6ª VARA GISELE MARIA BRITO BATISTA SESSÃO DE JURI 0,00 21,00 0,00 60,00 819,00 900,00 24/06/14 24/07/14 08/08/14

1121 2014001013204 SANTA LUZIA DO PARÁ ALACY PENA DE SOUSA SESSÃO DE JURI 30,00 68,00 0,00 1.175,00 0,00 1.273,00 24/06/14 24/07/14 08/08/14

1122 2014001013730 BRAGANÇA SAULO SARATY DE OLIVEIRA COMBUSTIVEL 31,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31,00 25/06/14 25/07/14 09/08/14

1123 2014001013731 SANTARÉM 10ª VARA MAURO LIBERAL DE ALMEIDA SESSÃO DE JURI 0,00 748,00 0,00 0,00 0,00 748,00 25/06/14 25/07/14 09/08/14

1124 PAOFI201405588A REDENÇÃO ALEXANDRE ROGERIO PEREIRA LEMES COMBUSTIVEL 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300,00 25/06/14 25/07/14 09/08/14

1125 2014001013773 ITUPIRANGA JAIR FRANCISCO VIEIRA AGUIRRA SESSÃO DE JURI 30,00 44,00 0,00 494,00 0,00 568,00 26/06/14 26/07/14 10/08/14

1126 2014001013580 ANANINDEUA 6ª VARA GISELE MARIA BRITO BATISTA SESSÃO DE JURI 0,00 21,00 0,00 60,00 672,00 753,00 26/06/14 26/07/14 10/08/14

1127 PAMEM201409001A COORDENADORIA ESTADUAL 
DAS MULHERES V.D.F MARIA YVONE FIGUEIRA DE OLIVEIRA TRANSPORTE/LOCOMOÇÃO 0,00 0,00 400,00 0,00 0,00 400,00 27/06/14 27/07/14 11/08/14

1128 PAOFI201405715A JACAREACANGA RUDINEY NONATO BRITO DA SILVA TRANSPORTE/LOCOMOÇÃO 0,00 0,00 200,00 0,00 0,00 200,00 27/06/14 27/07/14 11/08/14

1129 PAOFI201405716A JACAREACANGA RUDINEY NONATO BRITO DA SILVA TRANSPORTE/LOCOMOÇÃO 0,00 0,00 1.047,00 0,00 0,00 1.047,00 27/06/14 27/07/14 11/08/14

1130 2014001013939 COORDENADORIA DOS 
JUIZADOS ESPECIAIS TANIA GENTIL DA CRUZ ALIMENTAÇÃO 0,00 2.025,00 0,00 0,00 0,00 2.025,00 27/06/14 27/07/14 11/08/14

1131 PAMEM201408313A RIO MARIA JOÃO DE DEUS CARDOSO MANUTENÇÃO DE MÁQUINAS E 
EQUIPAMENTOS 0,00 0,00 0,00 0,00 1.248,00 1.248,00 27/06/14 27/07/14 11/08/14

1132 PAMEM201409043A COORDENADORIA ESTADUAL 
DAS MULHERES V.D.F RIANE CONCEIÇÃO FERREIRA FREITAS TRANSPORTE/LOCOMOÇÃO 0,00 0,00 400,00 0,00 0,00 400,00 27/06/14 27/07/14 11/08/14

1133 2014001010133 CASTANHAL 3ª VARA SARAH CHOCRON SESSÃO DE JURI 0,00 601,00 0,00 0,00 0,00 601,00 30/06/14 30/07/14 14/08/14

TOTAL 1.927,00 3.562,00 3.797,00 2.337,00 3.239,00 14.862,00

JOÃO BOSCO ALMEIDA DE CARVALHO
Diretor Financeiro do TJE


